3
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2025					                                                    № 2
г. Вятские Поляны
О подтверждении наличия потребности на использование в 2025 году остатка не использованной субсидии муниципальным бюджетным учреждением «Организация капитального строительства города Вятские Поляны»
В соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Правительства Кировской области от 24.07.2014 № 272/491 «О реализации отдельных положений Бюджетного Кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 13.12.2024 № 564-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 11.01.2024 № 6-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности», постановлением администрации города Вятские Поляны от 14.08.2014 № 1635 «Об утверждении Порядка принятия решений, связанных с осуществлением бюджетных инвестиций (бюджетных ассигнований) за счет средств бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области в объекты капитального строительства» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 29.12.2018 № 2297, от 16.12.2020 № 1492), постановлением администрации города Вятские Поляны от 09.12.2024 № 1964 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям субсидий из бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность», соглашением о предоставлении из бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области муниципального бюджетному учреждению субсидии на осуществлении капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности в соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации № 60‑2024-000665 от 25.12.2024, заключенным между администрацией города Вятские Поляны и муниципальным бюджетным учреждением «Организация капитального строительства города Вятские Поляны», в связи с наличием потребности в реализации мероприятия: Реконструкция системы водоснабжения города Вятские Поляны в Кировской области, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подтвердить наличие потребности на использование в 2025 году остатка не использованной субсидии муниципальным бюджетным учреждением «Организация капитального строительства города Вятские Поляны» (далее – МБУ «ОКС города Вятские Поляны»), предоставленной в 2024 году на реализацию мероприятия: Реконструкция системы водоснабжения города Вятские Поляны в Кировской области (далее – объект капитального строительства).
[bookmark: _GoBack]2. МБУ «ОКС города Вятские Поляны» использовать остаток субсидии, не использованный на 01.01.2025, в размере 48 230 505 (Сорок восемь миллионов двести тридцать тысяч пятьсот пять) рублей 00 копеек, от суммы субсидии, предоставленной МБУ «ОКС города Вятские Поляны» в 2024 году из бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на осуществление капитальных вложений в объект капитального строительства муниципальной собственности.
2. Определить направление использования МБУ «ОКС города Вятские Поляны», остатка субсидии, указанного в пункте 2 настоящего постановления, на реализацию мероприятия: Реконструкция системы водоснабжения города Вятские Поляны в Кировской области.
3. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Солодянкина А.П.
5. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
Глава города Вятские Поляны
                        В.А. Машкин

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Начальник управления по вопросам жизнеобеспечения администрации города

А.Е. Лоскутов

image1.jpeg